Captação de Empréstimos e Financiamentos e Hedge 634,4  0,5

 Pagamento de Empréstimos e Financiamentos  (482,7) (93,3)

 Pagamento de Juros sobre Empréstimos e Financiamentos  (40,5) (32,7)

 Ações em Tesouraria, Adquiridas  (4,1) (19,8)

 Pagamento de Dividendos  (2,0) 0,0

 Fluxo de Caixa das Atividade de Financiamentos  105,1  (145,3)

   Saldo Inicial de Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  863,1  771,6

 Saldo Final de Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  652,5  541,5

 Variação no Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  (210,7) (230,0)

Nota: A diferença entre a Demonstração de Fluxo de Caixa e a Demonstração de Fluxo de Caixa Ajustado refere-se basicamente a:
(i) tratamento dos Títulos e Valores Mobiliários (TVM) como Equivalentes de Caixa e (ii) contabilização do hedge de valor justo em
Captações de Empréstimos e Financiamentos e Hedge.

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 1º Trimestre de 2015

13

ANEXO IV
RESULTADOS POR SEGMENTO – 1T15

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

1T15 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 2.644,8   11,9   (2,0)   2.654,6   212,7   47,0   (62,2)   2.852,1

Impostos e Cancelamentos (401,2)   (1,0)   -   (402,2)   -   -   -   (402,2)

Receita Líquida 2.243,6   10,8   (2,0)   2.252,4   212,7   47,0   (62,2)   2.449,9

Custo Total (1.636,6)   (4,0)   2,0   (1.638,6)   (30,9)   (6,0)   -   (1.675,5)

Lucro Bruto 607,0   6,8   -   613,8   181,9   40,9   (62,2)   774,4

Despesas com Vendas (421,3)   -   -   (421,3)   (74,9)   (33,4)   51,7   (478,0)

Despesas Gerais e Administrativas (103,7)   (5,4)   -   (109,0)   (0,9)   (6,2)   -   (116,1)

Perda em Liquidação Duvidosa (6,2)   -   -   (6,2)   (67,8)   -   -   (73,9)

Equivalência Patrimonial 28,2   -   (1,2)   27,0   -   -   (27,0)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 23,1   0,0   -   23,1   2,8   -   (1,4)   24,5

Total de Despesas Operacionais (479,8)   (5,4)   (1,2)   (486,4)   (140,8)   (39,6)   23,3   (643,5)

EBITDA 127,2   1,4   (1,2)   127,4   41,0   1,3   (38,9)   130,8

Depreciação e Amortização (31,7)   (0,1)   -   (31,7)   (1,6)   (0,0)   1,4   (31,9)

EBIT 95,5   1,4   (1,2)   95,7   39,5   1,3   (37,5)   98,9

Resultado Financeiro (104,8)   0,5   -   (104,3)   -   4,1   10,6   (89,6)

Lucro Operacional (9,3)   1,8   (1,2)   (8,7)   39,5   5,5   (27,0)   9,3

IR / CS 12,1   (0,6)   -   11,5   (15,8)   (2,2)   -   (6,4)

Lucro Líquido 2,9   1,2   (1,2)   2,9   23,7   3,3   (27,0)   2,9

Margem Bruta 27,1% 62,8% 0,0% 27,3% 85,5% 87,1% 100,0% 31,6%

Margem EBITDA 5,7% 13,4% 62,6% 5,7% 19,3% 2,8% 62,5% 5,3%

Margem Líquida 0,1% 11,4% 62,6% 0,1% 11,1% 7,0% 43,4% 0,1%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 127,2   1,4   (1,2)   127,4   41,0   1,3   (38,9)   130,8

Despesas Extraordinárias 5,1   -   -   5,1   -   -   -   5,1

EBITDA Ajustado 132,3   1,4   (1,2)   132,5   41,0   1,3   (38,9)   135,9

Margem EBITDA Ajustada 5,9% 13,4% 62,6% 5,9% 19,3% 2,8% 62,5% 5,5%

Lucro Líquido 2,9   1,2   (1,2)   2,9   23,7   3,3   (27,0)   2,9

Resultado Operacional Extraordinário 5,1   -   -   5,1   -   -   -   5,1

IR/CS s/ Resultados Extraordinários (1,7)   -   -   (1,7)   -   -   -   (1,7)

Lucro Líquido Ajustado 6,2   1,2   (1,2)   6,2   23,7   3,3   (27,0)   6,2

Margem Líquida Ajustada 0,3% 11,4% 62,6% 0,3% 11,1% 7,0% 43,4% 0,3%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 1º Trimestre de 2015

14

ANEXO V
RESULTADOS POR SEGMENTO – 1T14

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

1T14 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 2.691,9   9,9   (2,7)   2.699,1   195,1   30,8   (57,3)   2.867,6

Impostos e Cancelamentos (429,3)   (0,9)   -   (430,2)   -   -   -   (430,2)

Receita Líquida 2.262,6   9,0   (2,7)   2.268,9   195,1   30,8   (57,3)   2.437,4

Custo Total (1.648,3)   (3,3)   2,7   (1.648,9)   (26,1)   (3,8)   -   (1.678,7)

Lucro Bruto 614,2   5,8   -   620,0   168,9   27,0   (57,3)   758,7

Despesas com Vendas (419,9)   -   -   (419,9)   (64,5)   (21,5)   49,3   (456,6)

Despesas Gerais e Administrativas (97,6)   (4,7)   -   (102,3)   (0,5)   (5,3)   -   (108,1)

Perda em Liquidação Duvidosa (4,7)   -   -   (4,7)   (70,7)   -   -   (75,4)

Equivalência Patrimonial 22,5   -   (0,9)   21,6   -   -   (21,6)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 6,1   0,0   -   6,1   1,4   0,0   (1,4)   6,1

Total de Despesas Operacionais (493,6)   (4,7)   (0,9)   (499,2)   (134,3)   (26,8)   26,2   (634,0)

EBITDA 120,6   1,1   (0,9)   120,8   34,7   0,3   (31,0)   124,7

Depreciação e Amortização (26,9)   (0,1)   -   (27,0)   (1,6)   (0,0)   1,4   (27,3)

EBIT 93,7   1,0   (0,9)   93,8   33,0   0,3   (29,7)   97,4

Resultado Financeiro (74,7)   0,3   -   (74,4)   -   2,7   8,0   (63,6)

Lucro Operacional 19,0   1,3   (0,9)   19,4   33,0   3,0   (21,6)   33,8

IR / CS 1,6   (0,4)   -   1,1   (13,2)   (1,2)   -   (13,3)

Lucro Líquido 20,5   0,9   (0,9)   20,5   19,8   1,8   (21,6)   20,5

Margem Bruta 27,1% 63,9% 0,0% 27,3% 86,6% 87,8% 100,0% 31,1%

Margem EBITDA 5,3% 11,9% 32,7% 5,3% 17,8% 0,8% 54,2% 5,1%

Margem Líquida 0,9% 9,8% 32,7% 0,9% 10,2% 5,9% 37,8% 0,8%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 120,6   1,1   (0,9)   120,8   34,7   0,3   (31,0)   124,7

Custos Extraordinários -   -   -   -   -   -   -   -

Receitas Extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -

Despesas Extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -

Ajuste Receitas Diferidas -   -   -   -   -   -   -   -

EBITDA Ajustado 120,6   1,1   (0,9)   120,8   34,7   0,3   (31,0)   124,7

Margem EBITDA Ajustada 5,3% 11,9% 32,7% 5,3% 17,8% 0,8% 54,2% 5,1%

Lucro Líquido 20,5   0,9   (0,9)   20,5   19,8   1,8   (21,6)   20,5

Resultado Operacional Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

Resultado Financeiro Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -